
 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΕΛΕΓΧΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΗΣ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ & 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΜΕΤΡΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
         Αθήνα,      12/03/2018

         Αριθ. Πρωτ. : 28418 - 
12/03/2018

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax
Email

: Πλ. Κάνιγγος
: 10181
: Ε. Μακατσώρη
: 210 3893256
: 210 3893978
: emakatsori@gge.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στη Δράση «Επιχορήγηση 
της ΚτΠ ΑΕ για εκσυγχρονισμό πρατηρίων υγρών καυσίμων»»

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του Ν.Δ. 356/74 «Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει,

2. του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α/17-08-2010) και ισχύει, και του Ν. 
4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014),

3. του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-
2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/31-03-2010) και το Ν. 4072/2012 «Βελτίωση 
επιχειρηματικού περιβάλλοντος – Νέα εταιρική μορφή – Σήματα – Μεσίτες Ακινήτων – 
Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 86/Α/2012) 
και ειδικότερα το άρθρου 17 αυτού, όπως ισχύει,

4. του άρθρου 31 του Ν.3784/2009 «Αναθεώρηση διατάξεων του Ν. 703/1477 περί 
Ανταγωνισμού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/Α/2009) όπως ισχύει,

5. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),

6. του Π.Δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 
192/Α/2017),

mailto:emakatsori@gge.gr
mailto:emakatsori@gge.gr
mailto:emakatsori@gge.gr
mailto:emakatsori@gge.gr
mailto:emakatsori@gge.gr
ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



7. του Π.Δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία… Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας , Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 
208/Α/05-11-2016),

8. του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 125/Α/05-11-2016)

9. της υπ’ αριθ. Υ197/2016 Απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση» (ΦΕΚ 3722/Β/17-
11-2016), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. Υ226/2016 Απόφαση του 
Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 4233/Β/2016) και ισχύει,

10. της υπ’ αριθ. οικ. 35209/13-8-2015 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/592/18-8-2015) Απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί ορισμού του Ευστράτιου Ζαφείρη του Χαράλαμπου στη θέση του Γενικού 
Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας,

11. της υπ’ αριθ. οικ. 15597/2015 (ΦΕΚ 689/Β/2015) Απόφασης του Υπουργού Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής… 
στον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας… Ενέργειας»,

12. των άρθρων 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
περί κρατικών ενισχύσεων,

13. του Κανονισμού (ΕΚ) 994/1998 του Συμβουλίου της 7ης Μαρτίου 1998 για την εφαρμογή 
των άρθρων 92 και 93 της Συνθήκης για την ίδρυση των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων σε 
ορισμένες κατηγορίες οριζόντιων κρατικών ενισχύσεων, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με 
τα άρθρα 87 και 88 της Συνθήκης αντίστοιχα,

14. του Κανονισμού (ΕΚ) 794/2004 της Επιτροπής της 21-04-2004, σχετικά με την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 659/1999 του Συμβουλίου για τη θέσπιση λεπτομερών 
κανόνων εφαρμογής του άρθρου 93 της συνθήκης ΕΚ, όπως ισχύει,

15. του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1998/2006 της Επιτροπής της 15ης Δεκεμβρίου 2006 για την 
εφαρμογή των άρθρων 87 & 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας,

16. του N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010), όπως ισχύει,

17. της υπ’ αριθ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.21816 Κοινής Απόφασης των Υφυπουργών Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας (ΦΕΚ Β’ 2660) με θέμα: Συγχώνευση δια απορροφήσεως της εταιρείας 
«Ψηφιακές Ενισχύσεις Α.Ε.» από την «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.»,

18. της υπ’ αριθ. πρωτ. 27387/11/24-11-2011 ανακοίνωσης καταχώρησης στο Μητρώο 
Ανωνύμων εταιρειών στοιχείων της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε , του Περιφερειάρχη Αττικής,

19. της υπ’ αριθ. 263/24-04-2002 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Κύρωση του 
Κανονισμού Προμηθειών της Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» (ΦΕΚ 
528/Β/29-04-2002),

20. της υπ’ αριθ. ΔΙΠΔΑΦ.3/8/14957/05-05-2017 Απόφαση της Υπουργού Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα: «Ορισμός Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/216/08-05-2017),

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



21. της υπ’ αριθ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 27983 Απόφασης του Υφυπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Τροποποίηση του 
Καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρίας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.” και εκ νέου 
κωδικοποίησή του» (ΦΕΚ 3187/Β/30-11-2012),

22. της υπ’ αριθ. Φ2-1617/7-12-2010  Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Διαδικασίες και 
προδιαγραφές εγκατάστασης και ελέγχου ολοκληρωμένων συστημάτων παρακολούθησης 
εισροών-εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων. Απαιτήσεις συμμόρφωσης, καταγραφής, 
λειτουργίας και διασφάλισης των μετρήσεων και ηλεκτρονικής αποστολής δεδομένων» 
(ΦΕΚ 1980/Β/2010), όπως ισχύει,

23. της υπ’ αριθ. ΠΟΛ 1009/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Εγκατάσταση 
Ολοκληρωμένου Συστήματος Ελέγχου Εισροών-Εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων 
και διασφάλιση συναλλαγών μέσω αυτού» (ΦΕΚ 72/Β/2012), όπως ισχύει,

24. της υπ’ αριθ. Β2-829Α/2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Διάθεση πιστώσεων από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων για την δράση ενίσχυσης «Εκσυγχρονισμός 
Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων» (ΦΕΚ 540/Β/2013), όπως ισχύει,

25. της υπ’ αριθ. Φ2-1062/2013 Απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Ρύθμιση θεμάτων που 
αφορούν τη διαχείριση της δράσης κρατικής ενίσχυσης «Εκσυγχρονισμός πρατηρίων 
Υγρών Καυσίμων»» (ΦΕΚ 1171/Β/2013), όπως ισχύει,

26. της υπ’ αριθ. Φ2-1510/2013 Απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Προκήρυξη Δράσης 
«Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων»» (ΦΕΚ 1589/Β/2013), όπως ισχύει,

27. της υπ’ αριθ. 13001/ΔΕ-1382/26-03-2013 (ΑΔΑ: ΒΕ2ΩΦ-ΘΑ0) Απόφασης του Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, για την έγκριση 
της ένταξης στο ΠΔΕ 2013, στη ΣΑΕ 058/2 της Δράσης «Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων 
Υγρών Καυσίμων», όπως ισχύει,

28. της υπ’ αριθ. Οικ. ΔΠΠ 3884/24-12-2015 Κοινής Απόφασης των Υφυπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, σύμφωνα με την οποία οι δαπάνες του Έργου θα 
βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) μέσω της ΣΑΕ 027/2 με ενάριθμο 
κωδ. 2015ΣΕ02720000 του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, (ΦΕΚ 
3016/Β/2015),

29. της από 19/03/2014 Προγραμματικής Συμφωνίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, όπως εκπροσωπήθηκε νόμιμα από τον Γενικό Γραμματέα Εμπορίου 
κ. Στεφ. Κομνηνό, και της Κοινωνίας της Πληροφορίας Α.Ε., όπως εκπροσωπήθηκε 
νόμιμα από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο κ. Κων. Τζοάννη,

30. τις προτάσεις επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης και 
παραλήφθηκαν από την Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε,

31. το αποτέλεσμα της εξέτασης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της Νο 
27/19-12-2017 συνεδρίασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής για την εξέταση των αιτήσεων 
των επιχειρήσεων που συμμετέχουν στη Δράση, και της απόφασης του Δ.Σ. της 
Κοινωνίας της Πληροφορίας Α.Ε. κατά την 615η/17-01-2018 συνεδρίαση του για την 
έγκριση ένταξης πράξεων στη Δράση «Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για Εκσυγχρονισμό 
Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων»,

32. την υπ’ αριθ. 653/25.01.2018 Εισήγηση για την Ένταξη Πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης 
«Επιχορήγηση της ΚΤΠ ΑΕ για Εκσυγχρονισμό Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων»,

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



33. το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού πέραν της προβλεφθείσας στην υπ’ αριθ. Β2-
829Α/2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Διάθεση πιστώσεων από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων για τη δράση ενίσχυσης «Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων Υγρών 
Καυσίμων» (ΦΕΚ 540/Β/2013), όπως ισχύει,

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Άρθρο μόνο

1. Την ένταξη στη Δράση «Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για εκσυγχρονισμό πρατηρίων υγρών 
καυσίμων» των ακόλουθων εβδομήντα έξι (76) πράξεων, αιτούμενης επιχορήγησης 
ύψους 613.400,00 €, τα στοιχεία των οποίων παρουσιάζονται στον πίνακα του 
παραρτήματος που ακολουθεί.

2. Η κατανομή των πράξεων στις Περιφέρειες παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα.

Περιφέρεια Αρ.Πράξεων
Δημόσια 
Δαπάνη

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 17 151.400,00 €
Αττικής 9 76.800,00 €
Δυτικής Ελλάδας 4 25.200,00 €
Δυτικής Μακεδονίας 4 27.000,00 €
Ηπείρου 5 33.000,00 €
Θεσσαλίας 9 63.700,00 €
Ιονίων Νήσων 1 7.800,00 €
Κεντρικής Μακεδονίας 19 165.000,00 €
Κρήτης 1 8.800,00 €
Πελοποννήσου 1 8.800,00 €
Στερεάς Ελλάδας 6 45.900,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 76 613.400,00 €

3. Οι πράξεις της παραγράφου 2 χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ).

4. Τα στοιχεία εγγραφής στο πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων έχουν ως εξής:
 Η δημόσια συμμετοχή των πράξεων προς εγγραφή στο πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε 613.400,00 €
 Φορέας Χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης
 Οι πιστώσεις θα μεταβιβάζονται στο δικαιούχο μέσω της ΣΑΕ 027/2, με τον 

ενάριθμο έργου 2015ΣΕ02720000.

5. Παρατίθεται κατάλογος Πράξεων της Δράσης «Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για 
εκσυγχρονισμό πρατηρίων υγρών καυσίμων» προς ένταξη στη ΣΑΕ 027/2.

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



Α/
Α

Ηλ. 
Κωδ. 

Αίτησης 
Ενίσχυσ

ης

Επωνυμία 
υποψήφιου 
Δικαιούχου

ΑΦΜ
Ημ. 

Ηλεκτρονική
ς Υποβολής

Κύκλο
ς

Περιφέρ
εια

Προϋπολογι
σμός 

Επένδυσης 
(€)

1 GSH-
000001

ΣΙΟΥΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΣΙΟΥΤΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

ΟΕ

9999749
50 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

8.600,00

2 GSH-
000003

ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ,ΙΩΑΝΝ
ΗΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ

0774212
40 24/10/2017 Δ΄

Δυτικής 
Μακεδονί

ας
6.800,00

3 GSH-
000005

ΤΣΕΠΕΤΑΚΗΣ,,ΝΙΚΟ
ΛΑΟΣ,ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ

0307978
04 29/08/2017 Δ΄ Κρήτης 8.800,00

4 GSH-
000013

ΦΩΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

9986250
70 07/09/2017 Δ΄ Ηπείρου 8.800,00

5 GSH-
000016

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΙΚ 
ΣΕΠΕΤΗΣ Κ ΣΙΑ ΟΕ

9986691
46 05/09/2017 Δ΄ Στερεάς 

Ελλάδας 7.800,00

6 GSH-
000017

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ,,ΧΑ
ΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΑΝΑΣΤΑ

ΣΙΟΣ

0784200
92 01/09/2017 Δ΄ Στερεάς 

Ελλάδας 6.800,00

7 GSH-
000020

ΣΙΩΖΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ  

ΣΙΑ ΟΕ

9998358
69 12/09/2017 Δ΄

Δυτικής 
Μακεδονί

ας
5.100,00

8 GSH-
000024

Θ ΔΗΜ ΣΚΟΝΔΡΑ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

0825129
17 31/10/2017 Δ΄ Θεσσαλία

ς 6.800,00

9 GSH-
000025

Ι ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ

9984809
64 03/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

7.300,00

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



Α/
Α

Ηλ. 
Κωδ. 

Αίτησης 
Ενίσχυσ

ης

Επωνυμία 
υποψήφιου 
Δικαιούχου

ΑΦΜ
Ημ. 

Ηλεκτρονική
ς Υποβολής

Κύκλο
ς

Περιφέρ
εια

Προϋπολογι
σμός 

Επένδυσης 
(€)

10 GSH-
000026

ΧΡ ΛΑΜΠΡΑΚΟΣ Κ 
ΣΙΑ ΟΕ

9982779
37 22/09/2017 Δ΄ Αττικής 6.100,00

11 GSH-
000027

ΚΑΥΣΙΜΑ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ

9980544
16 20/10/2017 Δ΄

Δυτικής 
Μακεδονί

ας
6.300,00

12 GSH-
000029

ΚΑΡΑΤΖΙΔΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ

0842666
29 23/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

5.300,00

13 GSH-
000031

Μ ΤΖΙΑΜΤΖΑΚΗΣ Κ 
ΤΖΙΑΜΤΖΑΚΗΣ Ο Ε

8003838
44 03/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

8.300,00

14 GSH-
000032

ΑΛΙΩΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

0448833
50 05/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

7.600,00

15 GSH-
000033

ΓΟΥΛΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΜΠΑΛΑΜΑΤΣΙΑΣ 

ΗΛΙΑΣ ΟΕ

9998093
66 06/10/2017 Δ΄ Ηπείρου 4.300,00

16 GSH-
000034 ΑΦΟΙ ΣΙΑΣΟΥ ΟΕ 0821883

51 27/10/2017 Δ΄ Δυτικής 
Ελλάδας 5.800,00

17 GSH-
000035

ΤΡΑΚΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
Κ ΣΙΑ ΟΕ

9983264
75 13/10/2017 Δ΄ Στερεάς 

Ελλάδας 8.100,00

18 GSH-
000036

ΦΑΛΙΕΡΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

0999781
68 16/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

8.800,00

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



Α/
Α

Ηλ. 
Κωδ. 

Αίτησης 
Ενίσχυσ

ης

Επωνυμία 
υποψήφιου 
Δικαιούχου

ΑΦΜ
Ημ. 

Ηλεκτρονική
ς Υποβολής

Κύκλο
ς

Περιφέρ
εια

Προϋπολογι
σμός 

Επένδυσης 
(€)

19 GSH-
000037

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗ Ι Κ Ε

8007437
49 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

9.300,00

20 GSH-
000038

Ξ ΛΙΑΝΟΥΡΙΔΟΥ Α 
ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΟΕ

9990342
06 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

9.800,00

21 GSH-
000039

ΕΥΡΟΘΕΡΜ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ

0945093
99 25/10/2017 Δ΄ Αττικής 12.300,00

22 GSH-
000041

ΓΡΑΜΜΕΝΙΔΗΣ Δ 
ΜΑΡΚΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ

9976882
31 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

6.800,00

23 GSH-
000042 Θ ΚΙΟΥΡΤΖΗΣ  ΟΕ 9994292

41 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

8.800,00

24 GSH-
000043 ΑΦΟΙ ΚΑΚΑΡΕΛΗ Ο Ε 8005037

91 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

8.800,00

25 GSH-
000044

ΥΙΟΙ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ 
ΤΟΜΠΑΖΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ

9992969
01 20/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

6.800,00

26 GSH-
000046

ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ Π 
ΓΚΙΡΗΣ Κ ΟΕ

9995215
31 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

6.800,00

27 GSH-
000047

ΕΛΕΝΗ ΚΑΙ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΚΟΤΑΝΤΑΚΗΣ 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

8005074
40 27/10/2017 Δ΄ Δυτικής 

Ελλάδας 7.800,00

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



Α/
Α

Ηλ. 
Κωδ. 

Αίτησης 
Ενίσχυσ

ης

Επωνυμία 
υποψήφιου 
Δικαιούχου

ΑΦΜ
Ημ. 

Ηλεκτρονική
ς Υποβολής

Κύκλο
ς

Περιφέρ
εια

Προϋπολογι
σμός 

Επένδυσης 
(€)

28 GSH-
000048

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Ι 
ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ Ν ΟΕ

9990343
11 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

10.300,00

29 GSH-
000049

ΜΠΟΥΝΑΚΗΣ,,ΧΡΗΣΤ
ΟΣ,ΣΤΕΛΛΙΟΣ

1525002
89 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

12.300,00

30 GSH-
000052

ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ,,ΓΕΩ
ΡΓΙΟΣ,ΦΙΛΙΠΠΟΣ

0739557
67 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

7.800,00

31 GSH-
000053

ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ,,ΚΩΝΣΤ
ΑΝΤΙΝΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ

0499479
27 27/10/2017 Δ΄ Θεσσαλία

ς 4.300,00

32 GSH-
000054

ΠΟΖΟΣ,,ΑΝΑΣΤ,ΓΡΗΓ
ΟΡΙΟΣ

0323957
67 23/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

9.800,00

33 GSH-
000055

ΟΛΓΑ ΚΑΙ ΣΤΕΛΛΑ 
ΣΑΜΑΡΑ ΟΕ

9995758
83 25/10/2017 Δ΄ Αττικής 5.800,00

34 GSH-
000057

ALPHA RAYCONCH  
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΜΟΡΦΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

9998405
05 31/10/2017 Δ΄ Αττικής 8.600,00

35 GSH-
000058

ΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ Κ 

ΚΑΙΣΗ

9980735
00 26/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

9.800,00

36 GSH-
000059

ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ

9976725
95 31/10/2017 Δ΄ Αττικής 5.800,00

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



Α/
Α

Ηλ. 
Κωδ. 

Αίτησης 
Ενίσχυσ

ης

Επωνυμία 
υποψήφιου 
Δικαιούχου

ΑΦΜ
Ημ. 

Ηλεκτρονική
ς Υποβολής

Κύκλο
ς

Περιφέρ
εια

Προϋπολογι
σμός 

Επένδυσης 
(€)

37 GSH-
000060

ΝΤΙΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΧΟΡΤΑΡΙΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ Ο Ε

8006036
36 30/10/2017 Δ΄ Στερεάς 

Ελλάδας 6.800,00

38 GSH-
000061

ΤΣΙΤΣΙΚΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

8005849
80 31/10/2017 Δ΄ Στερεάς 

Ελλάδας 8.800,00

39 GSH-
000062

ΧΑΛΚΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΧΑΛΚΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ο Ε

8008732
67 31/10/2017 Δ΄ Ηπείρου 6.300,00

40 GSH-
000064

ΔΗΜΟΥ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,Π
ΕΤΡΟΣ

1090169
69 31/10/2017 Δ΄ Ηπείρου 5.800,00

41 GSH-
000065

ΟΥΛΙΑΡΗΣ,,ΠΑΝΤΕΛ
ΗΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ

0474276
86 27/10/2017 Δ΄

Δυτικής 
Μακεδονί

ας
8.800,00

42 GSH-
000066

Ν ΜΩΡΑΙΤΗΣ Ν 
ΡΙΓΓΑΣ  ΟΕ

0998073
67 27/10/2017 Δ΄ Ιονίων 

Νήσων 7.800,00

43 GSH-
000068

ΜΠΟΥΛΑΜΑΚΗΣ,,ΘΕ
ΟΔΟΣΙΟΣ,ΣΤΑΥΡΟΣ

0349518
03 30/10/2017 Δ΄ Πελοπον

νήσου 8.800,00

44 GSH-
000069 ΑΦΟΙ ΜΠΙΝΑΖΗ ΟΕ 9980711

97 27/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

10.300,00

45 GSH-
000070

STACAT ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

8007809
29 30/10/2017 Δ΄ Αττικής 5.300,00

46 GSH-
000071

ΡΟΝΤΣΗΣ Η 
ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ Γ Ο Ε

8005077
28 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

8.300,00

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



Α/
Α

Ηλ. 
Κωδ. 

Αίτησης 
Ενίσχυσ

ης

Επωνυμία 
υποψήφιου 
Δικαιούχου

ΑΦΜ
Ημ. 

Ηλεκτρονική
ς Υποβολής

Κύκλο
ς

Περιφέρ
εια

Προϋπολογι
σμός 

Επένδυσης 
(€)

47 GSH-
000072

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

9990418
12 30/10/2017 Δ΄ Ηπείρου 7.800,00

48 GSH-
000073

ΑΡΓΥΡΙΟΥ,,ΠΟΛΥΜΝΙ
Α,ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ

0642858
50 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

12.800,00

49 GSH-
000074

ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ,,
ΧΡΗΣΤΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ

0651833
08 31/10/2017 Δ΄ Δυτικής 

Ελλάδας 5.800,00

50 GSH-
000075

Α ΚΩΣΤΑΡΑΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε Ε

9992036
82 31/10/2017 Δ΄ Θεσσαλία

ς 7.800,00

51 GSH-
000076

ΜΟΤΣΑΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε 

Ε

8004401
97 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

6.800,00

52 GSH-
000077

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΣΟΦΙΑ,ΒΥΖΑΣ

0274979
13 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

9.800,00

53 GSH-
000078

ΜΟΤΣΑΝΟΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ,ΗΛΙΑΣ

0643157
17 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

9.800,00

54 GSH-
000079

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ,ΒΥΖΑΣ

0468534
68 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

9.800,00

55 GSH-
000080

ΜΟΤΣΑΝΟΣ, 
ΗΛΙΑΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ

0127791
21 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

6.800,00

56 GSH-
000081

ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΔΙΟΓΕ

ΝΗΣ

0427499
14 30/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

12.800,00

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



Α/
Α

Ηλ. 
Κωδ. 

Αίτησης 
Ενίσχυσ

ης

Επωνυμία 
υποψήφιου 
Δικαιούχου

ΑΦΜ
Ημ. 

Ηλεκτρονική
ς Υποβολής

Κύκλο
ς

Περιφέρ
εια

Προϋπολογι
σμός 

Επένδυσης 
(€)

57 GSH-
000082

ΑΜΠΕΛΑΚΙΑΣ,,ΧΑΡΑ
ΛΑΜΠΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ

1285583
60 31/10/2017 Δ΄ Θεσσαλία

ς 8.800,00

58 GSH-
000083

ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ,,ΣΟΛΟ
Μ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

0379620
48 30/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

8.800,00

59 GSH-
000084

ΣΙΜΟΣ,,ΚΩΝΣΤ,ΒΑΣΙ
ΛΕΙΟΣ

0752487
92 31/10/2017 Δ΄ Θεσσαλία

ς 8.800,00

60 GSH-
000088

ΚΡΟΥΣΤΗΣ,,ΑΠΟΣΤΟ
ΛΟΣ,ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

0598929
56 30/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

6.800,00

61 GSH-
000089

ΚΩΤΣΑΚΗΣ,,ΔΙΟΝΥΣ,
ΠΑΝΑΓ

0544138
81 30/10/2017 Δ΄ Δυτικής 

Ελλάδας 5.800,00

62 GSH-
000090

ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ,,ΓΕ
ΩΡΓΙΟΣ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

0321843
49 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

9.300,00

63 GSH-
000091

ΔΟΥΡΔΟΥΛΗΣ,,ΔΗΜΗ
ΤΡΙΟΣ,ΘΕΟΔΩΡΟΣ

0661469
25 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

6.800,00

64 GSH-
000092

ΑΦΟΙ ΚΥΡΙΑΚΟΥ 
ΣΑΜΑΚΟΒΛΗ  ΟΕ

0993110
73 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

6.800,00

65 GSH-
000093

ΚΑΝΙΔΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

0681522
45 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

6.800,00

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



Α/
Α

Ηλ. 
Κωδ. 

Αίτησης 
Ενίσχυσ

ης

Επωνυμία 
υποψήφιου 
Δικαιούχου

ΑΦΜ
Ημ. 

Ηλεκτρονική
ς Υποβολής

Κύκλο
ς

Περιφέρ
εια

Προϋπολογι
σμός 

Επένδυσης 
(€)

66 GSH-
000094

ΒΕΛΑΛΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ 
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ

8005954
84 31/10/2017 Δ΄

Κεντρική
ς 

Μακεδονί
ας

10.800,00

67 GSH-
000096

VD TRANS OIL 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

0995091
43 30/10/2017 Δ΄ Στερεάς 

Ελλάδας 7.600,00

68 GSH-
000097

ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΕ

0842383
42 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

11.300,00

69 GSH-
000098

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΑΡΓΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ

8004370
76 31/10/2017 Δ΄ Αττικής 10.300,00

70 GSH-
000099

ATHENS  
THERMOLINE 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΕΙΔΩΝ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ 

ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ

0952865
91 31/10/2017 Δ΄ Αττικής 9.300,00

71 GSH-
000100

ΓΚΕΚΑΣ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ,ΙΩΑΝΝΗΣ

0234171
15 31/10/2017 Δ΄ Θεσσαλία

ς 7.800,00

72 GSH-
000101

ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ,,ΚΩ
ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΔΗΜΗ

ΤΡΙΟΣ

0336751
61 31/10/2017 Δ΄ Θεσσαλία

ς 5.800,00

73 GSH-
000102

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΗΣ,,ΑΛ
ΚΗΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

0461234
47 31/10/2017 Δ΄ Θεσσαλία

ς 7.800,00

74 GSH-
000104 ΤΕΡΑ ΠΕΤΡΟΛ Ο Ε 8006714

97 31/10/2017 Δ΄ Αττικής 13.300,00

75 GSH-
000105

ΑΦΟΙ Γ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΟΕ

0919350
57 31/10/2017 Δ΄ Θεσσαλία

ς 5.800,00

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ



Α/
Α

Ηλ. 
Κωδ. 

Αίτησης 
Ενίσχυσ

ης

Επωνυμία 
υποψήφιου 
Δικαιούχου

ΑΦΜ
Ημ. 

Ηλεκτρονική
ς Υποβολής

Κύκλο
ς

Περιφέρ
εια

Προϋπολογι
σμός 

Επένδυσης 
(€)

76 GSH-
000045

ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β ΚΑΙ 
ΥΙΟΙ ΓΩΝΙΑΔΗΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΟΕ

9997492
48 31/10/2017 Δ΄

Ανατολικ
ής 

Μακεδονί
ας & 

Θράκης

8.800,00

613.400,00

6. Οι όροι των νέων αποφάσεων ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου θα 
περιγράφονται στην Απόφαση Αποδοχής & Έγκρισης Αίτησης – Όροι Υλοποίησης, που θα 
αποσταλεί στον επενδυτή από την εταιρεία Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε. σύμφωνα με 
τον Οδηγό της Δράσης.

7. Ο κατάλογος των πράξεων που εντάσσονται με την παρούσα στη Δράση «Επιχορήγηση 
της ΚτΠ ΑΕ για εκσυγχρονισμό πρατηρίων υγρών καυσίμων», της ως άνω παραγράφου 5, 
θα δημοσιευτεί από την ΚτΠ Α.Ε. στον διαδικτυακό τόπο της Δράσης. 

    
     Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής 

Υποστήριξης, Οργάνωσης & Τεχνικών 
Υπηρεσιών Τομέα Ανάπτυξης

    
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΕΡΔΟΥΣΗ ΕΛΕΝΗ

ΑΔΑ: 6ΡΓΔ465ΧΙ8-ΖΣΤ


		2018-03-12T07:02:02+0000
	ELENI BERDOUSI


		2018-03-12T09:31:42+0200
	Athens




